АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2025                                                                                               № 108-ПА

г. Люберцы

О внесении изменений в Перечень  мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории городского округа Люберцы Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации                       от 03.12.2014 № 1300  «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, ез предоставления земельных участков и установления сервитутов», Уставом городского округа Люберцы,  Протоколом заседания Московской областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 13.05.2025 № P001-8091382528-96590482, Постановлением администрации городского округа Люберцы от 30.03.2023 № 1272-ПА «Об утверждении Порядка  и условий размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории городского округа Люберцы Московской области», Постановлением  администрации городского округа Люберцы от 30.03.2023 № 1275-ПА                   «Об утверждении Административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги «Размещение сезонных (летних) кафе                                 при стационарных предприятиях общественного питания на территории городского округа Люберцы Московской области», Распоряжением администрации Городского округа Люберцы от 12.05.2025 № 05-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы Городского округа Карпова  Константина Михайловича», постановляю:

1. Внести изменения в Перечень мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории городского округа Люберцы Московской области, утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы от 07.03.2025 № 657-ПА, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте адмнистрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

Заместитель Главы
               К.М. Карпов
Утвержден

Постановлением администрации

Городского округа Люберцы

от 18.05.2025 № 108- ПА
Перечень
мест размещения сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории городского округа Люберцы Московской области
	№ п/п
	Адрес стационарного предприятия общественного питания, при котором планируется размещение сезонного (летнего) кафе
	Основные характеристики предполагаемого к размещению сезонного (летнего) кафе, определяемые в соответствии с правилами благоустройства
	Основные характеристики конструкций и элементов оборудования сезонного (летнего) кафе
	Кадастровый номер земельного участка в случае, если место размещения сезонного (летнего) кафе планируется на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности или его части
	Кадастровый номер квартала в случае, если место размещения сезонного (летнего) кафе планируется на земельном участке (землях), государственная собственность на которые не разграничена
	Кадастровый номер объекта недвижимости, в котором расположено стационарное предприятие общественного питания, при котором планируется размещение сезонного (летнего) кафе;

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	г.о. Люберцы, р.п. Малаховка, ул. Михневское шоссе, дом № 26А.

	Тип: терраса.

Период размещения: ежегодно сезонный период с 01.04. по 31.10
Площадь сезонного (летнего) кафе: 7,2 кв.м

Планируемое расчётное количество мест для посетителей: 6

	Терраса - сезонное (летние) кафе, непосредственно примыкающие к зданию предприятия общественного питания.

	50:22:0030603:504

	2
	Московская область, г.о. Люберцы, д.п. Красково, ул. Школьная, у дома № 15
	Тип: веранда

Период размещения:

ежегодно сезонный период с 01.04 по 31.10

Площадь сезонного (летнего) кафе: 71
	Объемная веранда-сборно-разборная пергола  с деревянным технологическим настилом
	50:22:0060703:431

	50:22:0060703:11060

	3
	Московская область,                 г. Люберцы, ул. Кирова, дом № 26А
	Тип: терраса;

Период размещения: ежегодно сезонный период с 01.04 по 31.10

Площадь сезонного (летнего) кафе: 97,9 кв.м

Планируемое расчётное количество мест для посетителей: 50
	Сборно-разборная пергола с деревянным технологическим настилом

	50:22:0010210
	50:22:0010210:2507

	4
	Московская область,                  г. Люберцы, Октябрьский проспект, дом №  55а
	Тип: терраса;

Период размещения: ежегодно сезонный период с 01.04 по 31.10.

Площадь сезонного (летнего) кафе: 44,5 кв.м.

Планируемое расчётное количество мест для посетителей: 25
	Сборно-разборная пергола с деревянным технологическим настилом
	50:22:0010202

	50:22:0010202:327

	5
	Московская область,                  г. Люберцы, Льва Толстого, дом № 29а
	Тип: терраса;

Период размещения: ежегодно сезонный период с 01.04 по 31.10.

Площадь сезонного (летнего) кафе: 36 кв.м.

Планируемое расчётное количество мест для посетителей: 18
	Зонты однокупольные с опорой
	50:22:0010104:8

	50:22:0010104:5835